



Cliente: 96258-PREF. MUNICIPAL DE MORRINHOS
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO E ODONTOLÓ
Endereço: RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, 0 - CENTRO
CEP: 62550-000 - MORRINHOS/CE

Proposta 50775

Pregão: 0705.01/2021

Dt Abert: 21/05/2021

Hora: 07:30

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 21/05/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E RAIO - X JUNTO A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS-CE.

LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FENOTEROL GOTAS	HIPOLABOR	3000	FRC	5,5600	16.680,00
02	IPATRÓPIO GTS FRASCO 20ML + CIANOCOBALAMINA 5.000MCG SOLUÇÃO INJETAVEL	HIPOLABOR	3000	FRC	0,9200	2.760,00
03	AMINOFILINA INJ. 240MG	FARMACE	1700	AMP	1,3200	2.244,00

Total Lote:

R\$ Total Lote: 21.684,00

VINTE E UM MIL SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS

LOTE 18

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5.000MCG SOLUÇÃO INJETAVEL	PROCTER	4000	AMP	4,0200	16.080,00
02	COMPLEXO B INJ	HYPOFARMA	16000	AMP	1,3500	21.600,00
03	VITAMINA C 500MG INJ.	FARMACE	16000	AMP	0,7700	12.320,00

Total Lote:

R\$ Total Lote: 50.000,00

CINQUENTA MIL REAIS

LOTE 32

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	IONÔMERO DE VIDRO (KIT) (PÓ + LÍQUIDO)	FGM	35	KIT	21,0000	735,00
02	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PÓ) 10 G	MAQUIRA	120	UND	6,0000	720,00
03	TRICRESOL	BIODINAMICA	65	FRC	6,0000	390,00
04	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - PASTA BASE E CATALISADOR (HYDRO C), (DYCAL), (LYNER)	DENTSPLY	250	KIT	30,0000	7.500,00
05	PEDRAS POMES C/ 100 GR	IODONTOSUL	100	FRC	4,0000	400,00
06	PASTA PROFILÁTICAS C/ 90 GR	MAQUIRA	250	UND	8,0000	2.000,00
07	FIO DENTAL 100 - METROS	HILLO	500	UND	5,0000	2.500,00
08	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL, KIT CONTENDO 03 SERINGAS COM 1,2 ML DE FLUOR SEAL, 01 SERINGA COM 1,2 ML DE ACIDO FOSFÓRICO	BIODINAMICA	250	KIT	35,0000	8.750,00
09	IRM (PÓ + LÍQUIDO) PÓ COM 38 GRAMAS	IODONTOSUL	250	KIT	23,0000	5.750,00
10	VERNIZ CAVITÁRIO COM 10 ML	BIODINAMICA	120	FRC	12,0000	1.440,00
11	VERNIZ COM FLUOR COM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO	SSWHITE	150	FRC	32,1000	4.815,00

Total Lote:

R\$ Total Lote: 35.000,00

TRINTA E CINCO MIL REAIS

LOTE 35

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BANDEJA RETA	FLEXINOX	50	UND	45,7800	2.289,00
02	CABO PARA ESPELHO	COOPERFLEX	150	UND	6,9000	1.035,00
03	ESPELHO CLÍNICO PADRÃO	IODONTOSUL	150	UND	6,5800	987,00
04	SONDA EXPLORADORA	COOPERFLEX	100	UND	15,3600	1.536,00
05	PINÇA CLÍNICA RETA TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	50	UND	25,0200	1.251,00
06	PINÇA CLÍNICA ANGULADA TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	50	UND	25,0200	1.251,00
07	PINÇA PARA INSTRUMENTAL (GRANDE)	COOPERFLEX	50	UND	37,5200	1.876,00
08	CONDENSADOR PARA AMÁLGAMA N° 01 TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	25	UND	15,3600	384,00
09	CONDENSADOR PARA AMÁLGAMA N° 02 TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	25	UND	15,3600	384,00
10	CONDENSADOR PARA AMÁLGAMA N° 03 TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	25	UND	15,3600	384,00
11	CALÇADOR PARA AMÁLGAMA HOLLEMBACK N° 01 TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	50	UND	15,3600	768,00
12	BRUNIDOR N° 29 TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	50	UND	15,3600	768,00
13	ESPÁTULA 3" S TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	100	UND	15,3600	1.536,00
14	CAIXA METÁLICA 21 X 11 X 3,5CM	FLEXINOX	100	UND	110,5200	11.052,00
15	PORTA AMÁLGAMA	COOPERFLEX	150	UND	79,1000	11.865,00
16	PORTA ALGODÃO AÇO INOX C/ MOLA	FLEXINOX	100	UND	91,5600	9.156,00
17	POSICIONADOR RADIOLÓGICO TAMANHO PADRÃO AUTOCLAVÁVEL CONE	MAQUIRA	150	UND	121,6200	18.243,00

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma
digital por JOSE
RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2021.06.14
11:22:59 -03'00'

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



LOTE 35

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
18	INDICADOR ESPÁTULA N°1 TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	50	UND	19,8600	993,00
19	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	30	UND	15,3600	460,80
20	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO N° 24 TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	25	UND	19,8600	496,50
21	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO N° 36 TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	25	UND	19,8600	496,50
22	CURETA PARA DENTINA TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	25	UND	15,3600	384,00
23	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	35	UND	58,1400	2.034,90

Total Lote:

R\$ Total Lote:

69.630,70

SESSENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA CENTAVOS

LOTE 37

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CURETA PARA PERIODONTIA GRACEY N° 05/06 TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	25	UND	15,0000	375,00
02	CURETA PARA PERIODONTIA GRACEY N° 07/08 TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	25	UND	15,0000	375,00
03	CURETA PARA PERIODONTIA GRACEY N° 11/12 TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	25	UND	15,0000	375,00
04	CURETA PARA PERIODONTIA GRACEY N° 13/14 TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	25	UND	15,0000	375,00
05	POTTE DAPPEN TAMANHO PADRÃO	IODONTOSUL	200	UND	10,0000	2.000,00
06	SERINGA CARPULE TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	50	UND	40,0000	2.000,00
07	ABAIXADOR DE LÍNGUA	THEOTO	200	UND	10,0000	2.000,00
08	SONDA PERIODONTAL OMS TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	30	UND	20,0000	600,00
09	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	30	UND	20,0000	600,00
10	GENGIVOTOMO DE KIRKILAND TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	45	UND	25,0000	1.125,00
11	GENGIVOTOMO DE ORBON TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	45	UND	25,0000	1.125,00
12	PEDRA MONTADA MÉDIA TAMANHO PADRÃO	IODONTOSUL	100	UND	31,5000	3.150,00
13	FOICE PERIODONTAL N° 0 -00 INTERPROXIMAL	COOPERFLEX	60	UND	15,0000	900,00

Total Lote:

R\$ Total Lote:

15.000,00

QUINZE MIL REAIS

Total Global:

R\$ Global

191.314,70

CENTO E NOVENTA E UM MIL TREZENTOS E CATORZE REAIS E SETENTA CENTAVOS

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 0705.01/2021 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARA

**JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320**

Assinado de forma digital por JOSE
RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2021.06.14 11:23:09 -03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS
Condição de Pagamento 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, APÓS A ENTREGA DO C

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20